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Przedmiotem wynalazku jest krosno
tkackie, posiadające tę właściwość, że przy
osnowie, pochyło ku górze skierowlanej, ni¬
cielnice, tworzące przesmyk, są prowadzone
zamiast wisząco — w położeniu pochyłem
w postaci sztywnych ramek nicielniczych na
ramie, a czółenko porusza się ukośnie do gó¬
ry i niajdół, zamiast poziomo.

Przy talkiem wtząidizenlilu ktedstnlai,, oisimoiwai
jiest łatwa do przejrzenia i przystępna,, co
jeist z korzyścią dllia wydajiności pJraicy ioriaiz
dla dozorowania krosna przez robotnika.
Odpadają po ziai teim zupełnie sznurki, druty
i t. d.,, ponieważ nicielnice nie są zawieszone,
a nadto i ciężar własny nicielnic nie odgry-
wia prawie żadnej roli tak, że nicielnice mo¬
gą być poruszane szybciej., co prowadzi do
większej wydajności krosna. Wreszcie daje
się ono łatwiej obsługiwać.

Przedstawione krosno pozwala na prze¬
rabianie wszelkich gatunków przędzy jak
np. 'z wełny, biaiwełtny, j^dlwaibiu, siztucizme-
go jedwabiu, lnu, papieru i t. d. Krosno to
może służyć do wyrobu płótna, albo do- wy¬
robu dowolnej szerokości wstążek, może też
być urządzone dla wyrobu wszelkiego rodlzia-
j,u tkainin, jak tafty, tkaniny wzorzyste, ko¬
smate i t. d.

Rysunek przedstawia sposób zastosowar
nia wynalazku w formie krosna do wyrobu
wstążek z uruchomieniem mimośrodoweim
pedałów dla nicielnic.

Fig. 1 jest przekrojem pionowym przez
krosno.

Fig. 2 jest rzutem poziomym1 pedałów
mimośrodowycli i napędu dla ich uruchom
mienia.

Fig. 3 jest przekrojem poidłużinym, prze-



prowadzonym zigóry nadół przez lajmki ni-
cielnicze, i pokazuje przytem, położony za
nią, drążek pedałowy.

Fig. 4 przedsitiajwilaJ potowe jiejdtneij iraJmki
nicdelniazej w widoku zgóry i w nieco więk¬
szej podziałce. .

Fig. 5 jest przekrojem części ramjki
nicielniczej i ramy prowadzącej, w jeszcze
większej podziałce.

Fig. 6 jest przekrojem według linji A-B
fig. 5.

Ukośnie ku górze skierowania oisinowa 1
{fig. 1) tworzy przy 2 przesmyk. Nicielnice
do wytwarzania przesmyku, ustawione są,
ziaimiaisit wteądo ofoiok siebie, w ukośnie leiżą-
oem położeniu nad sobą, a. składają się ze
sztywnych ramek nicielniczych 3 (fig. 4, 5
i 6), prowadzonych prostolinijnie w prowad¬
nicach 4, ramy 5. W przedniej części są
raimki nicielnicze 3 zaopatrzone w nicielnice
6, które są wsunięte, % młoiżinoiścdą wyjmowa¬
nia, w bocizime .ryniewkii ipino^adlniiczie i w ry-
newkach tych umocowane są, przy pomocy
samoczynnych, łatwo ręką otwieranych, zar
padek 7 (fig. 6). Przez struny nicielnicy 6,
zaopatrzone znanym sposobem w obrączki,
przeprowadzone są nici osnowy, według ilo^
ści par nicielnic, ii rodzaju przesmyku tak, że
za każdym razem naciąga się odpowiednie
nici osnowy różnych par nicielnic przy por
mocy strun tejże nicielnicy 6.

Poruszanie nicielnic tamo! i zpjowroitem
odbywa się tiutaij paizy piotmiotcy" wiuchajmliainiia
mimjośródowego pedałów, zamiast których
można używaić urządzeń pedałowych samo¬
czynnych, czy przyrządu Jacąuairda. Przed¬
stawione na rysunku uruchamianie przy po-
moicy mimiośrodowych pedałów, posiada, jak
zwykle Odpowiadającą parom nicielnici, ilość
dźwigni pedałowych 8, które przy pomocy
drążków 9 są połączone z, odpo-wieidniemi
ramkami nicielniczenii, a z których ze wzglę¬
du na przejrzystość narysowano na fig. 1
tylko obustronnie zewnętrzne. Połączenie
poszczególnych dźwigni pedałowych 8 z od-
powiedniemi ramami nicielriiezemi 3, Jest

przedstawione schematycznie na fig* 3 pod.Z0.
Dźwignie pedałowe 8 osadzone są ruchomo
na ukośnym wale 11, umocowanym w dol¬
nej, części krosna, a poddane są działaniu
sprężyny 12 na odpowiednich mimośrodach
dla pedałów 13. Z powodu nachylenia wału
11, przy różnych długościach dźwigni peda¬
łowych, wchodzą ich punkty obrotu w takie
położenie względem osi mimoiśrodu, że te
dźwignie pedałowe 8 udzielają wszystkim
ramkom niciellniicłzym potaeibnego pirzesn-
nięcia, dla utworzenia odpowiedniego przei-
smyku, tak mianowicie, że, aby stworzyć
czysty przesmyk, krok górnych,, od skrzyn¬
ki czółenkowej bardziej oddalonych, ramek
nicielniczych jest większy, aniżeli krok niżej
położonych ramek. Mimośrody pedałów 13
są osadzone na osi 14, w środku poprzecznie
podzielonej (fig. 2) a to w dwóch grupach
tak, że mimośrody pedałów jednej grupy,
które njp. przeznaczone są do wytworzenia
tła, połączone <są ziapoi^ocą występu 15 i koł¬
ka zalbierczego 16 z jedną częścią wału, zaś
mimośrody pedałów drugielj grupy, które np.
przeznaczone są do wiązania brzegów, por
łączone są z drugą częścią wału 14 także za-
pomocą podobnego występu 17 i kółka za-
bierczego 18. Obie części wału z, mimoiśroda-
mi 14, przez połączone koła zmianowe 19,
20, których stosunek przeniesienia jest
zmienny, następnie przez dwie pary kół stożr
kowych 21, 22, dalej, przez wlał napędJny 23,
24, i za pośrednictwem pary kół zębatyeh
25, 26, są w spółbieżnelm połączeniu ze
wspólnym wałem 27, który jest pędzony ko¬
łem pasowem- 29, za pośrednictwem syste¬
mu kół zębatych 28. Przy pomjocy tego
urządzelniaJ mloiżnla ptrzeiz iobi'e giruipyj mimośro-
dów ped&łowych, w uwzględnieniu ich ru-
ciiu, uzyskać pożądamy sposób tkantia.

Przesunięcie dźwigni pedałowych 8, któ¬
rego dokołnywal siilę przy plomiolcy sipa^żytn 12,
można regulowaić zapomocą nastawniczych
śrub wstrzymujących 43.

Skrzynka czółenkowa; 30 fig. 1, porusza
się tiufcaj ziatmiastt pjozlilolmo talm i ^om^otieni,



w ukośnie nachylonym kierrunku do góry
i sniaidóŁ Jest ona pod 31 ustawiona! do prze-
rzucania, a otrzymuje napęd przy pomocy
miimośiodu wpustkowego 32, który dla
utrzymania jak nagidłużerj otwartego przej-
smyku, jest poruszany w znany sposób, za^-
pomocą imiimośrodowo osadzonej pary kół 33.
Zamialst Mnośrodu wtpuistkowoga 32, moż¬
na! tialkże użyć malmlfettiila fearlby. Oiężlair cizó-
,łenka równoważą zawieszone na ramie kro¬
sna sprężyny. Urządzenie do przerzucania nie
przedstawia nic nowego, może byó ono dot-
wolmego rodzaju i dlatego nieuwidoiczmiono
go na rysunku. Uderzenie puzerzucająfce na-
atęjpuje pod raimlką nicieiniozą przy 34.

Utkalne wstąiżkii prze^fujwtają edię pod wał¬
kiem Wciągającym 35> Wciry1 w połąjclzeln&u
w waiłkilekn przyciskającym 36 ii m odpioWila-
daljącym miu waMeim 37, piolwoldluje'1 wyjpuor
waidzialnie wlstlążeik, olddaljąje je tna bęben zwi¬
jający 38. W iddlinielji iczięśicii; krosn&j jeist pod
dostatkiem miejsca na umieisziczenie motot-
widła odbiorczego 39, na które mogą się
wstążki nawijać. Można też wygodnie od¬
prowadzać wstążki do isklrzynek i t. d.

Dla dostarczania nici osnowie, są na fig.
1 podane dwa sposoby. Według pierwszego
spoisobu nici osnowy przesuwają się z nasar
dzonych cewek 40, według drńigiego z bębna
z przędzą 41. Przytemi nici oisnowy prowa¬
dzone są ma swej droidza zgóry.nadół, do¬
tykając i ocierając się o drążki podpierają-
ce 42.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Krosno tkaickie tern znamienne', że1 przy
osnowie, skierowanej ukośnie do góry, ni¬

cielnice prowadzono są w położieniu pochy-
ło-leżącem, w: postaci sztywnych raimek ni-
cielniczych (3) w prowadnicach (4) ramy (5),
a skrzynka czółenkowa ponusza się prosto^
padle do mich, względnie! w kierunku uko¬
śnie nachylonym, do gótryj i nadół.

2. Krosno tkackie według zaistrz. 1,
tern znamienne, że każda ramka nicielnicza
(3) ziatotpatirizoinai jeteiti w nicielnicę (6), która
jest wsunięta w boiezne rynewki prowadni¬
cze namki nicielniczej, z możnością wyjmo¬
wania, a utwierdzoną w niej, przy pomioicy
zapadki (7).

3. Krasno tkackie wedłuig zastrz. 1 i 2,
% miimośrodowem uriuchiattĄiainiem peda¬
łów dla poruszania raimek nicieilniozych,
tem znamienne, że mimośrody pedałów (13)
są osadzone w dwóch grupach dla dwóch ro-
dzai splatania, ale na jednej: Osi (14) tak, że
jedne mimośrody pedałów, dla pietrwszego
rodzaglu splatania, osadzone są na jednej czę¬
ści osi, drugie zaś, dla drugiego rodzaju spla¬
tania, nai drugiej' części oisi, przyctzemi obie
części osi isą uriulchomilajnfei ddlpiofwiledlnjiemi
urządzeniami napędneimi.

4. Krosno tkackie według zastirzi. 1—3,
tem iznaimienne, że p;rzy ramkach miciel-
niczych (3), leżących nad sobą, połączo¬
ne z niemi dźwignie pedałowe (8) mimośro-
dów, oisaJdzione są; na osi poichyłeji (11) w ce¬
lu udzielania wszystkim ramkom niciełni-
czyrn potrzebnego przesunięcia, dla wytwo¬
rzenia odpowiedniego przesmyku.

Carl Speiser.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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